concylium *v.* conchylium. **condam** *v.* quondam.

condamina (-nta-, -dem-, comina sim.), -ae f. (*de orig. et re cf. C. Milani, Rendiconti Ist. Lombardo. 104. 1970. p. 516sqq.*) **ager dominicus, pars agri dominici - Salland, Stück des Herrenlandes:** ELIG. chart. 2 (MGMer. IV p. 746, 21; s. VII.) cum . . . -is (cum dominii 2 a. b), vineis, pratis. DIPL. Merov. III B 6 p. 213,36 cuminas indominicatas. DIPL. Karoli M. 305 p. 459,25 (spur. s. X./XI.) curtes et . . . -as (coneae. B1). CHART. Laus. 226 p. 219,7 novem mansos in dominicatu inter prata et -taminas. DIPL. Heinr. III. (ElsLothJb. 19. 1941. p. 203,11) cominas. CHART. Basil. A I 312 p. 471,27 decimam -eminæ. CONO LAUS. notae p. 786,53 extra portam . . . de -emina plures domos . . . omnia fuerunt combusta. *saepe in hac regione. in nomine loci:* CHART. Laus. 349 (c. 1200) Amaudricus de Condemina. CHART. Helv. arb. 86 p. 138,18 descendunt . . . termini per duas arbores . . . en la Condemina. 171 p. 266,41 super castris Murati et Qu-e ('Gümmeren'). *al. cf. conduma.*

condam(p)natio sim., condannatio v. condemn.

condebitor, -oris m. *qui una (cum alio) debitor est - Mitschuldner:* CHART. Lux. IV 493 p. 593,28 (a. 1279) nos et

. . . Th. -r . . . intrabimus civitatem . . . servaturi pensionem ibidem . . . nec inde recessuri, donec *eque*.

***condebitus, -a, -um.** **condignus, debitus - angemessen, gebührend:** LAMB. TUIT. Herib. 2,7 p. 1250,23 inducitur ecclesiae honore -o (*item de mortuo*: HUGO FLAV. chron. 2 p. 500,35). GOZECH. Alban. 36 p. 989,47 fundans . . . basilicam tanto nomini (*sc. s. Albani*) -am (debitam *var. l.*). GODESC. AQUENS. seq. 16,8^b,4 docentes omnem gloriam . . . soli Deo -am.

10 *condecenter v. condecet.

condecentia (-denc-), -ae f. *quod decet, congruentia - das was angemessen ist, entspricht, Angemessenheit:* **1 gener.:** VITA Bern. Parm. II 1 (MGScript. XXX p. 1323,42; post 1133) circa temporalia . . . secundum sui status -am (-denc- cod.) . . . procuravit (2 p. 1324,9). ACTA imp. Böhmer 114 cum omnibus honoribus et oneribus, quos et quae iuxta am iustitiae . . . imperium ceteris omnibus . . . solet concedere. **2 theol. c. sensu qualitatibus:** ALBERT. M. sent. I 1,46,9 p. 439^b,21 iustitia . . . illa, quae est -a suea (*sc. Dei*) bonitatis sive voluntatis vel potestatis (summ. theol. I 19,77,2 p. 813^a,28 nisi forte, ut dicit Anselmus [*proslog. 10*], exigentia iustitiae dicatur congruentia et -a divinae b.).

condecerne, -ere. **1 una statuere - mitentscheiden:** HINCM. epist. I 160^a, 22 apostolica est sedes, quae in nobis famulis suis . . . in decernendis canonice -it et in iudicandis coniudicat. CAPIT. reg. Franc. 279^G,7 sicut . . . papa . . . sanxit convivente et consentiente et -ente . . . Karolo imperatore *eque*. **2 (item) statuere - (ebenfalls) entscheiden:** HINCM. epist. I 185 p. 188,21 -ente . . . similia Africano concilio.

30 condecet, -uit. script.: cun-: AGNELL. lib. pont. 30 p. 294,11. cumd-: FORM. Marculfi 1,16 (ed. A. Uddholm. 1962). ind. praes. -it: l. 39,43. al. fere impers.; person.: l. 44,50. struct.: c. acc.: *passim*. c. dat.: l. 44,46. al. 35 c. (acc. c.) inf.: l. 47,57. al. seq. ut vel coni.: l. 39,41-45,53. absol.: l. 55. al.

debet, congruit, dignum est - es ziemt sich, schickt sich, ist angemessen: **1 in univ.:** CONC. Merov. p. 170,26 sicut -et christianum. DIPL. Merov. I 57 p. 51,23 oportit nobis et -it pro salute anime nostre cogitare dibiamus (*item in arengis chartarum*): DIPL. Arnulfi 160 regalem . . . -et dignitatem, ut *eque*. al.). FORM. Marculfi 1,9 (ed. A. Uddholm. 1962) ut vestra gloria (vestram gloriam *var. l.*) -it (-et *var. l.*). RHYTHM. 85,3,1 virgineo quod (*altar*) -et almo podori. CARM. Sangall. I 2,8 -et his festis pellamus noxia felis. FROUM. carm. 31,13 sic -et optime Christo. THIETM. chron. 6,102 -et eum me prius laudare. *saepe. huc spectare vid.*: ALBERT. M. metaph. 1,3,11 p. 41,51 (ed. B. Geyer. 1960) haec dicit *Hesiodus* esse facta 'amore' movente, 'qui omnia -et (p. 984^b,29 *μεταπέτει, sc. prave versum*) immortalia', quae deos appellavit. **2 c. colore quodam:** **a utile, salubre est, oportet - es ist nützlich, zweckmäßig:** DIPL. Ludow. Inf. 82 (spur. s. XII.) -et inter fideles . . . ut . . . sibi idoneam faciant confirmationem. IORDAN. RUFF. equ. 3,4 p. 15,13 moderate . . . ut -et, galloppando. al. **b placet, convenient - es scheint richtig, angebracht:** DIPL. Otton. II. 191 p. 218,8 nos et Gozberhtum . . . abbatem -uit . . . concambium . . . facere (227 p. 255,23).

adi. condecens, -entis. **1 decens, congruens - geziemend, angemessen:** DIPL. Arnulfi 27 -s nobis ac salutare esse novimus, ut *eque*. CHART. Basil. C I 232 p. 169,6 sicut pium est, -s et honestum. CHART. Walkenr. 431 p. 281,10 (dipl.) expediens arbitramur et -s, ut *eque*. **2 decorus - gefällig, schön:** LAMB. TUIT. Herib. 2,2 p. 1246,33 mirabatur -em ordinem.

65 adv. *condecenter. decenter, congruenter, sicut oportet - in geziemender, angemessener, zweckmäßiger Weise: LIBER diurn. 85 p. 105,18 ut c<condecenter>enter . . . hymnum glo<riae> . . . possimus . . . <ex>clamare. BERTHA Adelh. 9 quies . . . religioni -r (decenter 2) apta. IORDAN. RUFF. equ. 6,1 p. 24,13 equus . . . minuator, ut evacuentur humores superflui -r. CHART. com. Mansf. VI 15 p. 340,10 - (concedenter ed.) magnificantia exigit principalis *eque*. CHART. Basil. C I 437

p. 321,20 capellam . . . dedicavimus -r. CONST. III 75 p.63,12 curiam . . . celebravimus -r in regio potentatu. TRANSL. Auct. 3 corporis mei reliquias . . . veneraberis -r. al.